
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 9069

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
59

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

5941 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Igualdad .
Objeto: Contrato de concesión de servicios de máquinas vending en el
Ministerio de Igualdad. Expediente: 2024FjX00075.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Igualdad .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915243280.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  55400000  (Servicios  de  suministro  de  bebidas),  42933300
(Máquinas automáticas distribuidoras de productos) y 55320000 (Servicios de
suministro de comidas).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6. Descripción de la licitación: Contrato de concesión de servicios de máquinas
vending en el Ministerio de Igualdad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Precio (Ponderación: 60%).
9.2) 2. Reducción del tiempo de solución de incidencias (Ponderación: 15%).
9.3)  3.  Reducción  del  tiempo  de  instalación  de  las  máquinas  vending

(Ponderación:  15%).
9.4) 4. Productos compatibles con intolerancias alimentarias (Ponderación: 6%).
9.5)  5.  Productos  sostenibles,  veganos  y/o  provenientes  de  la  agricultura

ecológica  (Ponderación:  4%).

10. Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Jueves 20 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 9070

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
59

41
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TEIKA VENDING MADRID SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B82675950.
12.3) Dirección: Avda. Sistema Solar nº 28-2 .
12.4) Localidad: San Fernando de Henares .
12.6) Código postal: 28830.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, Planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001087018.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de febrero de 2025.

Madrid,  17  de  febrero  de  2025.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Gestión  Económica  y  AAGG,  Ángeles  Cendrero  Cendrero.

ID: A250006774-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-19T14:47:35+0100




